附件2
《东源县人民政府关于废止〈东源县关于支持工业企业梯度培育的奖励措施〉的决定（征求意见稿）》的起草说明

为加强我县行政规范性文件管理工作，维护法制统一，推进依法行政，保障公民、法人和其他组织合法权益，按照省、市对规范性文件管理工作的要求，结合我县实际，县工业商务和信息化局起草了《东源县人民政府关于废止〈东源县关于支持工业企业梯度培育的奖励措施〉的决定（征求意见稿）》（以下简称《决定》），现就有关情况说明如下：
一、起草背景

县工业商务和信息化局根据《广东省行政规范性文件管理规定》《河源市行政规范性文件管理规定》《东源县行政规范性文件管理规定》第七章规定，对县政府规范性文件进行日常清理。

二、文件依据

1.《广东省行政规范性文件管理规定》；

2.《河源市行政规范性文件管理规定》；

3.《东源县行政规范性文件管理规定》。

三、起草过程

2024年9月20日，东源县公平竞争审查工作部门间联席会议办公室发来《关于对2024年上半年公平竞争审查抽查发现问题进行整改的通知》，河源市市场监督管理局根据《公平竞争审查条例》《公平竞争审查制度实施细则》规定，在2024年上半年公平竞争审查抽查中发现由县工业商务和信息化局起草，以县人民政府名义出台的《东源县关于支持工业企业梯度培育的奖励措施的通知》（东府办〔2023〕19号）涉嫌违反公平竞争审查标准，经县工业商务和信息化局党组工作会议研究，县工业商务和信息化局拟提请县政府废止《东源县关于支持工业企业梯度培育的奖励措施》，现形成《决定》征求意见稿。

四、主要内容

《决定》废止县政府规范性文件《东源县关于支持工业企业梯度培育的奖励措施的通知》（东府办〔2023〕19号）。
1